1

от «08» июля 2022 года № _384
пгт. Свободный
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению возникновения и распространения ящура на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2022 год
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24.03.2021 № 157 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов ящура», распоряжением Правительства Свердловской области от 29.04.2022 № 178-РП «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению возникновения и распространения ящура на территории Свердловской области на 2022-2024 годы», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить План мероприятий по предупреждению возникновения и распространения ящура на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2022 год (прилагается).
2.
Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет» (адм-затосвободный.рф).
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Свободный Ж.М. Барабанщикову.
Глава городского округа ЗАТО Свободный

А.В. Иванов